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RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DE APROVECHAMIENTOS MADERABLES 2024 

 
 "Plan de aprovechamientos de las masas de arbolado (choperas)administradas por la 

Confederación Hidrográfica del Duero (año forestal2024-2025). Subasta 2024". 
 
 
El 25 de abril de 2024 se procedió a la apertura de las ofertas económicas de la subasta para 
la enajenación de arbolado situado en terrenos de la Confederación Hidrográfica del Duero, 
O.A. (en adelante, CHD) o en terrenos de terceros con los que el Organismo tiene suscritos 
convenios al respecto, con el resultado que se indica en el Anexo I. 
 
Transcurrido el plazo de ejercicio del derecho de tanteo sin que ningún propietario de los 
terrenos lo haya utilizado, según consta en el certificado del Registro general de la CHD,  y de 
acuerdo con la propuesta de la Mesa de Contratación de la CHD, 
 
RESUELVO 
 
PRIMERO.- Adjudicar los siguientes lotes de aprovechamientos maderables que, incluidos en 
la subasta, fueron objeto en ella de proposiciones económicas por uno o varios licitantes. 
 
La adjudicación se efectúa a favor del licitante que formuló la oferta más alta: 
 

Zona N.º Lote Lote Tasación Adjudicatario 
Importe 

adjudicación 

Adaja-Cega 1 COCA L-1 3.670,42 € LUIS F. CUESTA TOMERO 5.510,00 € 

Adaja-Cega 2 COCA L-2 2.860,23 € LUIS F. CUESTA TOMERO 3.510,00 € 

Alto Esla 3 MANSILLA DE LAS MULAS L-1 121.819,20 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 288.689,00 € 

Alto Esla 4 MANSILLA DE LAS MULAS L-2 51.645,50 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 161.878,00 € 

Alto Esla 5 MIRANTES DE LA LUNA 28.805,45 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 28.857,00 € 

Alto Esla 6 PALANQUINOS 162.863,50 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 433.689,00 € 

Alto Esla 7 SECOS DE PORMA 34.481,71 € GESTION FORESTAL DEL SURESTE, S.L.U. 80.000,80 € 

Alto Esla 8 VALLE DE RELIEGOS L-1 73.286,55 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 181.879,00 € 

Alto Esla 9 VALLE DE RELIEGOS L-2 96.703,70 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 247.789,00 € 

Alto Esla 10 VALLE DE RELIEGOS L-3 92.992,06 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 230.569,00 € 

Alto Esla 11 VALLE DE RELIEGOS L-4 89.681,04 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 170.789,00 € 

Alto Esla 12 VEGA DE INFANZES L-1 128.666,62 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 320.789,00 € 

Alto Esla 13 VEGA DE INFANZES L-2 146.493,10 € MADERAS ROVI, S.L.U. 347.911,80 € 

Alto Esla 14 VEGA DE INFANZES L-3 78.837,13 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 221.689,00 € 

Alto Esla 15 VILLA DE SOTO 55.224,80 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 161.888,00 € 

Alto Esla 16 VILLABURBULA L-1 91.414,48 € FUSTEK, S.L. 228.642,00 € 

Alto Esla 17 VILLABURBULA L-2 68.824,28 € MADERAS ROVI, S.L.U. 197.299,98 € 

Alto Esla 18 VILLARROAÑE L-1 76.931,38 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 231.669,00 € 

Alto Esla 19 VILLARROAÑE L-2 71.394,22 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 221.589,00 € 

Arlanza 20 LERMA 107.817,76 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 156.689,00 € 

Arlanza 21 QUINTANILLA DEL AGUA 141.149,75 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 151.789,00 € 

Arlanza 22 TARDAJOS 148.718,85 € MADERAS ROVI, S.L.U. 350.184,34 € 
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Arlanza 23 VILLAVERDE MOGINA 43.234,42 € ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 95.034,00 € 

Bajo Duero 24 BOLAÑOS 10.939,86 € MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 34.972,00 € 

Carrión 25 CARRIÓN 59.803,98 € MADERAS ROVI, S.L.U. 147.903,44 € 

Carrión 26 HUSILLOS 49.709,09 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 65.668,00 € 

Carrión 27 MANQUILLOS L-1 79.643,10 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 151.678,00 € 

Carrión 28 MANQUILLOS L-2 78.002,72 € ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 166.617,00 € 

Carrión 29 POBLACION DE SOTO 30.339,31 € ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 46.268,00 € 

Carrión 30 QUINTANILLA DE ONSOÑA 14.670,66 € MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 17.368,00 € 

Carrión 31 
RENEDO SANTILLAN 
EXCONVENTO L-1 

174.805,50 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 360.567,00 € 

Carrión 32 
RENEDO SANTILLAN 
EXCONVENTO L-2 

147.459,96 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 261.789,00 € 

Carrión 33 RIBAS DE CAMPOS L-1 154.432,44 € FUSTEK, S.L. 351.575,00 € 

Carrión 34 RIBAS DE CAMPOS L-2 110.584,89 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 197.689,00 € 

Carrión 35 RIBAS DE CAMPOS L-3 48.869,96 € ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 115.932,00 € 

Carrión 36 RIBAS DE CAMPOS L-4 28.337,77 € ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 63.625,00 € 

Carrión 37 RIBAS DE CAMPOS L-5 48.867,62 € LUBAHOSA EXPLOTACIONES MADERERAS, S.L. 110.654,00 € 

Carrión 38 RIBAS DE CAMPOS L-6 88.903,79 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 159.679,00 € 

Carrión 39 SALDAÑA 19.199,35 € MADERAS ROVI, S.L.U. 46.154,10 € 

Carrión 40 SAN CEBRIAN DE CAMPOS L-1 14.641,85 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 21.779,00 € 

Carrión 41 SAN CEBRIAN DE CAMPOS L-2 16.878,26 € GESTION FORESTAL DEL SURESTE, S.L.U. 34.000,34 € 

Carrión 42 SAN CEBRIAN DE CAMPOS L-3 22.060,95 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 32.679,00 € 

Carrión 43 VELILLA DEL DUQUE 60.979,16 € ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 114.443,00 € 

Carrión 44 VILLOLDO L-1 225.893,39 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 437.789,00 € 

Carrión 45 VILLOLDO L-2 92.057,38 € LUBAHOSA EXPLOTACIONES MADERERAS, S.L. 242.808,00 € 

Carrión 46 VILLOLDO L-3 167.087,03 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 360.889,00 € 

Cea 47 SAHAGÚN L-1 61.827,13 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 128.679,00 € 

Cea 48 SAHAGÚN L-2 8.004,66 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 9.679,00 € 

Cea 49 SAHAGÚN L-3 39.140,43 € TABLEROS LOSAN, S.A. 57.684,00 € 

Cea 50 SAHAGÚN L-4 314.968,18 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 652.689,00 € 

Esla-Valderaduey 51 CABAÑAS 120.472,47 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 326.789,00 € 

Pisuerga 52 MELGAR DE FERNAMENTAL L-1 89.243,14 € MADERAS ROVI, S.L.U. 218.163,00 € 

Pisuerga 53 MELGAR DE FERNAMENTAL L-2 93.767,28 € TABLEROS LOSAN, S.A. 176.644,00 € 

Pisuerga 54 MELGAR DE YUSO 58.658,28 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 121.789,00 € 

Pisuerga 55 NAVEROS DE PISUERGA 226.576,16 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 446.789,00 € 

Pisuerga 56 ZARZOSA DE RIOPISUERGA 66.254,99 € FUSTEK, S.L. 186.645,00 € 

Tormes 57 GARCIAHERNANDEZ 11.690,52 € LUBAHOSA EXPLOTACIONES MADERERAS, S.L. 20.900,00 € 

Tormes 58 MACHACON 64.278,27 € LUBAHOSA EXPLOTACIONES MADERERAS, S.L. 95.804,00 € 

Tormes 59 MONTEJO 4.822,76 € LUBAHOSA EXPLOTACIONES MADERERAS, S.L. 13.816,00 € 

Tormes 60 PELAYOS 19.115,33 € ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 47.234,00 € 

Tormes 61 SIETEIGLESIAS DE TORMES L-1 73.726,31 € MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 83.687,00 € 

Tormes 62 SIETEIGLESIAS DE TORMES L-2 9.248,28 € LUBAHOSA EXPLOTACIONES MADERERAS, S.L. 10.068,00 € 

Tormes 63 TARAZONA DE LA GUAREÑA 24.646,78 € LUBAHOSA EXPLOTACIONES MADERERAS, S.L. 72.910,00 € 

Tormes 64 VIÑEGRA DE MORAÑA 5.211,90 € MIGUEL ANGEL HERNANDEZ GIL 5.526,40 € 
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SEGUNDO.- Los correspondientes contratos con los adjudicatarios se formalizarán en 
documento administrativo dentro del plazo de 30 días naturales, a contar desde el siguiente al 
de la notificación de esta adjudicación, previo pago - conforme establece la base 7.2 del Pliego- 
de la parte del precio de adjudicación a que se refiere la base 9.1.1 (al menos el 25 % del 
precio de adjudicación más el IVA correspondiente al tipo general y los gastos del anuncio 
imputables a cada lote adjudicado según figura en el Anexo II), aseguramiento del resto y 
constitución de la garantía definitiva. Esta última deberá constituirse en la Caja General de 
Depósitos. El contrato podrá elevarse a Escritura Pública si lo solicita alguno de los 
adjudicatarios, siendo a su costa los gastos derivados de su otorgamiento. 
 
La parte del precio que no se haya abonado en el momento de la firma deberá abonarse 
antes de iniciar la corta y, en todo caso, en el plazo máximo de 9 meses desde la notificación 
de la adjudicación si la corta se iniciara más tarde. No podrán realizarse cortas sin haber 
satisfecho íntegramente el precio de adjudicación de cada lote, las tasas y restantes 
obligaciones derivadas de la adjudicación y el IVA. 
 
TERCERO.- Solo después del pago total de cada lote se entenderán puestos los árboles que lo 
componen a disposición del adjudicatario, sin que, hasta entonces, adquiera éste su posesión, 
reservándose entre tanto la CHD el dominio sobre el aprovechamiento maderable. 
 
CUARTO.- Las operaciones de corta, extracción de los productos y limpieza, deberán estar 
ultimados el día en que se cumpla el año de la adjudicación tal y como establece la base 10 del 
Pliego de Condiciones, sin perjuicio de la concesión de una posible prórroga en los términos de 
la base 11 del citado Pliego. Transcurrido el plazo de corta sin que ésta se hubiera efectuado, 
el adjudicatario perderá todo el derecho sobre el lote, recuperando la CHD la plena disposición 
sobre el mismo con la simple comunicación al adjudicatario moroso, pudiendo proceder a una 
nueva subasta o adjudicación. El adjudicatario moroso, además de perder todo derecho sobre 
el lote en cuestión, perderá la cantidad depositada en concepto de fianza. Igualmente 
indemnizará los daños y perjuicios ocasionados en lo que excedan del importe de la garantía 
incautada, que serán compensados con cargo a las cantidades entregadas en concepto de 
precio. 
 
QUINTO.- Prórroga del plazo de ejecución: Se podrá solicitar autorización para que se amplíe 
el plazo de ejecución del aprovechamiento por causas justificadas con las condiciones 
establecidas en la cláusula 11 del pliego de prescripciones, a criterio de la CHD, previo pago 
del importe total del lote comprometiéndose, además, a pagar el importe del valor del 
crecimiento producido desde la fecha de la adjudicación. Este valor de crecimiento será el 1 % 
del valor de la tasación por cada mes de prórroga concedida. 
 
SEXTO.- Entrega: Una vez cumplidas todas las obligaciones de pagos, el rematante solicitará 
la entrega del arbolado subastado, entregando la CHD la licencia de corta para poder dar 
comienzo al apeo de los árboles. 
 
Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso potestativo de 
reposición ante la Presidenta del Organismo en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su notificación de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre (BOE núm. 236, de 2 de octubre) , o bien interponer  directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a aquél 
en que se notifique esta resolución, según disponen el art 46 de la Ley 29/98, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (BOE de 14 de julio). 

 
 

LA PRESIDENTA DE LA CONFEDERACIÓN  
HIDROGRÁFICA DEL DUERO, O.A., 

 

María Jesús Lafuente Molinero 
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ANEXO I. 
Apertura de las ofertas económicas 

 

Zona N.º Lote Lote Tasación Empresa Oferta presentada 

Adaja-Cega 1 COCA L-1 3.670,42 € 

TRANSPORTES Y MADERAS VAQUERIZO, S.L. 4.690,42 € 

LUIS F. CUESTA TOMERO 5.510,00 € 

Adaja-Cega 2 COCA L-2 2.860,23 € LUIS F. CUESTA TOMERO 3.510,00 € 

Alto Esla 
 

3 MANSILLA DE LAS MULAS L-1 121.819,20 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 257.752,00 € 

FUSTEK, S.L. 281.610,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 288.689,00 € 

LUBAHOSA EXPLOTACIONES MADERERAS, S.L. 287.490,00 € 

MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 210.358,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 227.600,00 € 

GESTION FORESTAL DEL SURESTE, S.L.U. 223.000,24 € 

MADERAS ROVI, S.L.U. 261.535,20 € 

TABLEROS LOSAN, S.A. 238.966,00 € 

Alto Esla 
 

4 MANSILLA DE LAS MULAS L-2 51.645,50 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 128.169,00 € 

FUSTEK, S.L. 116.109,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 161.878,00 € 

MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 87.816,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 125.250,00 € 

GESTION FORESTAL DEL SURESTE, S.L.U. 130.000,13 € 

MADERAS ROVI, S.L.U. 141.822,80 € 

TABLEROS LOSAN, S.A. 131.904,00 € 

Alto Esla 
 

5 MIRANTES DE LA LUNA 28.805,45 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 28.857,00 € 

Alto Esla 
 

6 PALANQUINOS 162.863,50 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 433.689,00 € 

LUBAHOSA EXPLOTACIONES MADERERAS, S.L. 200.864,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 163.000,00 € 

CHAPAS DEL NOROESTE, S.L. 191.500,00 € 

MADERAS ROVI, S.L.U. 324.379,44 € 

Alto Esla 
 

7 SECOS DE PORMA 34.481,71 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 79.036,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 68.789,00 € 

MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 50.407,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 34.500,00 € 

GESTION FORESTAL DEL SURESTE, S.L.U. 80.000,80 € 

MADERAS ROVI, S.L.U. 67.007,10 € 

TABLEROS LOSAN, S.A. 48.150,00 € 

Alto Esla 8 VALLE DE RELIEGOS L-1 73.286,55 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 177.264,00 € 

FUSTEK, S.L. 131.600,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 181.879,00 € 

MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 148.610,00 € 
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UNION FRANCAMAR, S.L. 73.300,00 € 

CHAPAS DEL NOROESTE, S.L. 95.500,00 € 

Alto Esla 
 

9 VALLE DE RELIEGOS L-2 96.703,70 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 247.789,00 € 

MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 221.216,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 234.580,00 € 

CHAPAS DEL NOROESTE, S.L. 163.500,00 € 

Alto Esla 
 

10 VALLE DE RELIEGOS L-3 92.992,06 € 

FUSTEK, S.L. 176.600,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 230.569,00 € 

MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 190.000,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 181.600,00 € 

CHAPAS DEL NOROESTE, S.L. 145.500,00 € 

Alto Esla 11 VALLE DE RELIEGOS L-4 89.681,04 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 170.789,00 € 

MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 135.600,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 90.000,00 € 

CHAPAS DEL NOROESTE, S.L. 153.500,00 € 

Alto Esla 
 

12 VEGA DE INFANZES L-1 128.666,62 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 312.469,00 € 

FUSTEK, S.L. 241.660,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 320.789,00 € 

GESTION FORESTAL DEL SURESTE, S.L.U. 267.000,26 € 

Alto Esla 
 

13 VEGA DE INFANZES L-2 146.493,10 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 326.378,00 € 

FUSTEK, S.L. 251.529,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 332.689,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 244.380,00 € 

GESTION FORESTAL DEL SURESTE, S.L.U. 260.100,26 € 

MADERAS ROVI, S.L.U. 347.911,80 € 

Alto Esla 
 

14 VEGA DE INFANZES L-3 78.837,13 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 200.383,00 € 

FUSTEK, S.L. 151.745,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 221.689,00 € 

MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 182.880,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 80.000,00 € 

GESTION FORESTAL DEL SURESTE, S.L.U. 187.000,18 € 

Alto Esla 
 

15 VILLA DE SOTO 55.224,80 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 154.501,00 € 

FUSTEK, S.L. 116.618,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 161.888,00 € 

MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 110.100,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 125.600,00 € 

GESTION FORESTAL DEL SURESTE, S.L.U. 127.000,12 € 

Alto Esla 
 

16 VILLABURBULA L-1 91.414,48 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 204.041,00 € 

FUSTEK, S.L. 228.642,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 221.578,00 € 

MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 217.548,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 165.230,00 € 
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GESTION FORESTAL DEL SURESTE, S.L.U. 200.000,20 € 

MADERAS ROVI, S.L.U. 159.862,95 € 

Alto Esla 
 

17 VILLABURBULA L-2 68.824,28 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 147.022,00 € 

FUSTEK, S.L. 176.445,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 158.789,00 € 

MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 149.056,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 128.700,00 € 

GESTION FORESTAL DEL SURESTE, S.L.U. 150.000,15 € 

MADERAS ROVI, S.L.U. 197.299,98 € 

Alto Esla 
 

18 VILLARROAÑE L-1 76.931,38 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 173.127,00 € 

FUSTEK, S.L. 143.370,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 231.669,00 € 

LUBAHOSA EXPLOTACIONES MADERERAS, S.L. 214.935,00 € 

MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 148.144,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 153.850,00 € 

GESTION FORESTAL DEL SURESTE, S.L.U. 167.200,16 € 

TABLEROS LOSAN, S.A. 158.670,00 € 

Alto Esla 
 

19 VILLARROAÑE L-2 71.394,22 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 167.286,00 € 

FUSTEK, S.L. 111.100,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 221.589,00 € 

LUBAHOSA EXPLOTACIONES MADERERAS, S.L. 191.730,00 € 

MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 156.727,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 71.500,00 € 

GESTION FORESTAL DEL SURESTE, S.L.U. 128.571,08 € 

TABLEROS LOSAN, S.A. 152.544,00 € 

Arlanza 
 

20 LERMA 107.817,76 € 

FABRICACIONES CHOPINA, S.L. 128.180,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 156.689,00 € 

CONTRACHAPADOS MORATI, S.L. 126.080,00 € 

Arlanza 
 

21 QUINTANILLA DEL AGUA 141.149,75 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 151.789,00 € 

Arlanza 
 

22 TARDAJOS 148.718,85 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 334.732,00 € 

FABRICACIONES CHOPINA, S.L. 267.782,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 306.579,00 € 

MADERAS ROVI, S.L.U. 350.184,34 € 

Arlanza 
 

23 VILLAVERDE MOGINA 43.234,42 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 95.034,00 € 

FUSTEK, S.L. 56.110,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 71.668,00 € 

CHAPAS DEL NOROESTE, S.L. 51.500,00 € 

MADERAS ROVI, S.L.U. 61.228,40 € 

TABLEROS LOSAN, S.A. 60.952,00 € 

Bajo Duero 
 

24 BOLAÑOS 10.939,86 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 33.269,00 € 

MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 34.972,00 € 

MADERAS AICRUN, S.L. 16.260,00 € 
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Carrión 
 

25 CARRIÓN 59.803,98 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 132.732,00 € 

FUSTEK, S.L. 105.660,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 127.789,00 € 

MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 123.660,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 114.260,00 € 

CHAPAS DEL NOROESTE, S.L. 95.500,00 € 

CONTRACHAPADOS MORATI, S.L. 87.280,00 € 

MADERAS ROVI, S.L.U. 147.903,44 € 

Carrión 
 

26 HUSILLOS 49.709,09 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 65.668,00 € 

TABLEROS LOSAN, S.A. 62.856,00 € 

Carrión 
 

27 MANQUILLOS L-1 79.643,10 € 

FUSTEK, S.L. 112.200,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 151.678,00 € 

TABLEROS LOSAN, S.A. 141.141,00 € 

Carrión 
 

28 MANQUILLOS L-2 78.002,72 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 166.617,00 € 

FUSTEK, S.L. 117.180,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 152.689,00 € 

LUBAHOSA EXPLOTACIONES MADERERAS, S.L. 160.718,00 € 

Carrión 
 

29 POBLACION DE SOTO 30.339,31 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 46.268,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 37.789,00 € 

MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 45.168,00 € 

CONTRACHAPADOS MORATI, S.L. 30.505,50 € 

TABLEROS LOSAN, S.A. 41.256,00 € 

Carrión 
 

30 QUINTANILLA DE ONSOÑA 14.670,66 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 14.679,00 € 

MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 17.368,00 € 

Carrión 
 

31 
RENEDO SANTILLAN 
EXCONVENTO L-1 

174.805,50 € GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 360.567,00 € 

Carrión 
 

32 
RENEDO SANTILLAN 
EXCONVENTO L-2 

147.459,96 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 261.789,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 147.500,00 € 

Carrión 33 RIBAS DE CAMPOS L-1 154.432,44 € 

FABRICACIONES CHOPINA, S.L. 203.500,00 € 

FUSTEK, S.L. 351.575,00 € 

LUBAHOSA EXPLOTACIONES MADERERAS, S.L. 205.480,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 283.568,00 € 

Carrión 34 RIBAS DE CAMPOS L-2 110.584,89 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 197.689,00 € 

TABLEROS LOSAN, S.A. 155.520,00 € 

Carrión 35 RIBAS DE CAMPOS L-3 48.869,96 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 115.932,00 € 

FUSTEK, S.L. 81.720,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 92.579,00 € 

LUBAHOSA EXPLOTACIONES MADERERAS, S.L. 98.440,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 83.730,00 € 

GESTION FORESTAL DEL SURESTE, S.L.U. 77.000,77 € 

MADERAS ROVI, S.L.U. 108.435,12 € 

TABLEROS LOSAN, S.A. 83.604,00 € 

Carrión 36 RIBAS DE CAMPOS L-4 28.337,77 € ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 63.625,00 € 
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FUSTEK, S.L. 46.050,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 54.569,00 € 

LUBAHOSA EXPLOTACIONES MADERERAS, S.L. 55.545,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 50.680,00 € 

GESTION FORESTAL DEL SURESTE, S.L.U. 47.000,47 € 

MADERAS ROVI, S.L.U. 60.169,32 € 

TABLEROS LOSAN, S.A. 43.860,00 € 

Carrión 37 RIBAS DE CAMPOS L-5 48.867,62 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 105.890,00 € 

FUSTEK, S.L. 62.720,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 94.668,00 € 

LUBAHOSA EXPLOTACIONES MADERERAS, S.L. 110.654,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 88.720,00 € 

GESTION FORESTAL DEL SURESTE, S.L.U. 80.000,80 € 

MADERAS ROVI, S.L.U. 78.039,50 € 

TABLEROS LOSAN, S.A. 75.140,00 € 

Carrión 38 RIBAS DE CAMPOS L-6 88.903,79 € 

FABRICACIONES CHOPINA, S.L. 125.080,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 159.679,00 € 

TABLEROS LOSAN, S.A. 141.280,00 € 

Carrión 39 SALDAÑA 19.199,35 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 43.578,00 € 

MADERAS ROVI, S.L.U. 46.154,10 € 

TABLEROS LOSAN, S.A. 35.916,00 € 

Carrión 40 SAN CEBRIAN DE CAMPOS L-1 14.641,85 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 21.779,00 € 

GESTION FORESTAL DEL SURESTE, S.L.U. 16.841,85 € 

TABLEROS LOSAN, S.A. 21.120,00 € 

Carrión 41 SAN CEBRIAN DE CAMPOS L-2 16.878,26 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 26.689,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 16.900,00 € 

GESTION FORESTAL DEL SURESTE, S.L.U. 34.000,34 € 

TABLEROS LOSAN, S.A. 30.135,00 € 

Carrión 42 SAN CEBRIAN DE CAMPOS L-3 22.060,95 € 

FUSTEK, S.L. 31.080,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 32.679,00 € 

TABLEROS LOSAN, S.A. 31.445,00 € 

Carrión 43 VELILLA DEL DUQUE 60.979,16 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 114.443,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 73.659,00 € 

MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 103.608,00 € 

GESTION FORESTAL DEL SURESTE, S.L.U. 113.000,13 € 

MADERAS ROVI, S.L.U. 109.709,99 € 

TABLEROS LOSAN, S.A. 91.296,00 € 

Carrión 44 VILLOLDO L-1 225.893,39 € 

FUSTEK, S.L. 351.540,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 437.789,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 225.900,00 € 

CHAPAS DEL NOROESTE, S.L. 258.500,00 € 

Carrión 45 VILLOLDO L-2 92.057,38 € ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 212.697,00 € 

FIRMADO POR:
MARIA JESUS LAFUENTE MOLINERO - PRESIDENTA - CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL DUERO - 07/05/2024 18:57:21


CSV: MA0021L0U5D7UIH5QJIXUTZNW41715101045 - URL de verificacion: https://sede.miteco.gob.es
 
8/12



 

 
 

pág. 9 

 

 

 
Subasta arbolado 2024 

 

MINISTERIO PARA LA 

TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y 

EL RETO DEMOGRÁFICO 
 

 

CONFEDERACIÓN  

HIDROGRÁFICA  

DEL DUERO, O.A. 

 

FABRICACIONES CHOPINA, S.L. 154.380,00 € 

FUSTEK, S.L. 176.100,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 230.579,00 € 

LUBAHOSA EXPLOTACIONES MADERERAS, S.L. 242.808,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 198.250,00 € 

CHAPAS DEL NOROESTE, S.L. 162.500,00 € 

MADERAS ROVI, S.L.U. 239.729,69 € 

Carrión 46 VILLOLDO L-3 167.087,03 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 302.669,00 € 

FUSTEK, S.L. 261.800,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 360.889,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 282.150,00 € 

CHAPAS DEL NOROESTE, S.L. 251.500,00 € 

Cea 47 SAHAGÚN L-1 61.827,13 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 128.679,00 € 

MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 115.400,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 62.000,00 € 

TABLEROS LOSAN, S.A. 117.173,00 € 

Cea 48 SAHAGÚN L-2 8.004,66 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 9.679,00 € 

MADERAS AICRUN, S.L. 8.973,00 € 

Cea 49 SAHAGÚN L-3 39.140,43 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 51.679,00 € 

MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 51.502,00 € 

TABLEROS LOSAN, S.A. 57.684,00 € 

Cea 50 SAHAGÚN L-4 314.968,18 € 

FUSTEK, S.L. 615.812,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 652.689,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 452.750,00 € 

CHAPAS DEL NOROESTE, S.L. 499.500,00 € 

Esla-Valderaduey 
 

51 CABAÑAS 120.472,47 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 326.789,00 € 

MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 282.744,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 240.780,00 € 

Pisuerga 52 MELGAR DE FERNAMENTAL L-1 89.243,14 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 201.689,00 € 

MADERAS ROVI, S.L.U. 218.163,00 € 

Pisuerga 53 MELGAR DE FERNAMENTAL L-2 93.767,28 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 175.579,00 € 

TABLEROS LOSAN, S.A. 176.644,00 € 

Pisuerga 54 MELGAR DE YUSO 58.658,28 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 119.069,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 121.789,00 € 

GESTION FORESTAL DEL SURESTE, S.L.U. 84.024,28 € 

TABLEROS LOSAN, S.A. 110.592,00 € 

Pisuerga 55 NAVEROS DE PISUERGA 226.576,16 € 

FUSTEK, S.L. 401.720,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 446.789,00 € 

Pisuerga 56 ZARZOSA DE RIOPISUERGA 66.254,99 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 166.152,00 € 

FUSTEK, S.L. 186.645,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 151.679,00 € 

GESTION FORESTAL DEL SURESTE, S.L.U. 146.000,14 € 
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MADERAS ROVI, S.L.U. 162.722,67 € 

Tormes 57 GARCIAHERNANDEZ 11.690,52 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 12.135,00 € 

LUBAHOSA EXPLOTACIONES MADERERAS, S.L. 20.900,00 € 

MIGUEL ANGEL HERNANDEZ GIL 17.382,40 € 

Tormes 58 MACHACON 64.278,27 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 88.567,00 € 

LUBAHOSA EXPLOTACIONES MADERERAS, S.L. 95.804,00 € 

MADERAS AICRUN, S.L. 71.960,00 € 

MIGUEL ANGEL HERNANDEZ GIL 81.111,61 € 

Tormes 59 MONTEJO 4.822,76 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 5.125,00 € 

LUBAHOSA EXPLOTACIONES MADERERAS, S.L. 13.816,00 € 

MIGUEL ANGEL HERNANDEZ GIL 5.118,27 € 

Tormes 60 PELAYOS 19.115,33 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 47.234,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 33.679,00 € 

LUBAHOSA EXPLOTACIONES MADERERAS, S.L. 43.050,00 € 

Tormes 61 SIETEIGLESIAS DE TORMES L-1 73.726,31 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 76.567,00 € 

MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 83.687,00 € 

Tormes 62 SIETEIGLESIAS DE TORMES L-2 9.248,28 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 9.456,00 € 

LUBAHOSA EXPLOTACIONES MADERERAS, S.L. 10.068,00 € 

MADERAS AICRUN, S.L. 9.935,00 € 

Tormes 63 TARAZONA DE LA GUAREÑA 24.646,78 € 

ARCHELA CONTRACHAPADOS, S.L. 72.540,00 € 

GRUPO GARNICA PLYWOOD, S.A.U. 55.569,00 € 

LUBAHOSA EXPLOTACIONES MADERERAS, S.L. 72.910,00 € 

MADERAS FUENTE ALAMO, S.L. 41.387,00 € 

UNION FRANCAMAR, S.L. 24.700,00 € 

MADERAS AICRUN, S.L. 27.288,00 € 

MADERAS ROVI, S.L.U. 57.000,00 € 

Tormes 64 VIÑEGRA DE MORAÑA 5.211,90 € MIGUEL ANGEL HERNANDEZ GIL 5.526,40 € 
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ANEXO II. 
Repercusión gastos de los publicidad de la subasta entre los adjudicatarios 

 

Gasto a repercutir: 282,61 euros (Anuncio Núm. 53 de B.O.E de 29 de febrero de 2024) 

 

N.º Lote Lote Tasación  Gastos publicación 

1 COCA L-1 3.670,42 € 0,21 € 

2 COCA L-2 2.860,23 € 0,16 € 

3 MANSILLA DE LAS MULAS L-1 121.819,20 € 6,95 € 

4 MANSILLA DE LAS MULAS L-2 51.645,50 € 2,95 € 

5 MIRANTES DE LA LUNA 28.805,45 € 1,64 € 

6 PALANQUINOS 162.863,50 € 9,29 € 

7 SECOS DE PORMA 34.481,71 € 1,97 € 

8 VALLE DE RELIEGOS L-1 73.286,55 € 4,18 € 

9 VALLE DE RELIEGOS L-2 96.703,70 € 5,52 € 

10 VALLE DE RELIEGOS L-3 92.992,06 € 5,31 € 

11 VALLE DE RELIEGOS L-4 89.681,04 € 5,12 € 

12 VEGA DE INFANZES L-1 128.666,62 € 7,34 € 

13 VEGA DE INFANZES L-2 146.493,10 € 8,36 € 

14 VEGA DE INFANZES L-3 78.837,13 € 4,50 € 

15 VILLA DE SOTO 55.224,80 € 3,15 € 

16 VILLABURBULA L-1 91.414,48 € 5,22 € 

17 VILLABURBULA L-2 68.824,28 € 3,93 € 

18 VILLARROAÑE L-1 76.931,38 € 4,39 € 

19 VILLARROAÑE L-2 71.394,22 € 4,07 € 

20 LERMA 107.817,76 € 6,15 € 

21 QUINTANILLA DEL AGUA 141.149,75 € 8,05 € 

22 TARDAJOS 148.718,85 € 8,49 € 

23 VILLAVERDE MOGINA 43.234,42 € 2,47 € 

24 BOLAÑOS 10.939,86 € 0,62 € 

25 CARRIÓN 59.803,98 € 3,41 € 

26 HUSILLOS 49.709,09 € 2,84 € 

27 MANQUILLOS L-1 79.643,10 € 4,54 € 

28 MANQUILLOS L-2 78.002,72 € 4,45 € 

29 POBLACION DE SOTO 30.339,31 € 1,73 € 

30 QUINTANILLA DE ONSOÑA 14.670,66 € 0,84 € 

31 RENEDO SANTILLAN EXCONVENTO L-1 174.805,50 € 9,97 € 

32 RENEDO SANTILLAN EXCONVENTO L-2 147.459,96 € 8,41 € 

33 RIBAS DE CAMPOS L-1 154.432,44 € 8,81 € 

34 RIBAS DE CAMPOS L-2 110.584,89 € 6,31 € 

35 RIBAS DE CAMPOS L-3 48.869,96 € 2,79 € 

36 RIBAS DE CAMPOS L-4 28.337,77 € 1,62 € 

37 RIBAS DE CAMPOS L-5 48.867,62 € 2,79 € 
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38 RIBAS DE CAMPOS L-6 88.903,79 € 5,07 € 

39 SALDAÑA 19.199,35 € 1,10 € 

40 SAN CEBRIAN DE CAMPOS L-1 14.641,85 € 0,84 € 

41 SAN CEBRIAN DE CAMPOS L-2 16.878,26 € 0,96 € 

42 SAN CEBRIAN DE CAMPOS L-3 22.060,95 € 1,26 € 

43 VELILLA DEL DUQUE 60.979,16 € 3,48 € 

44 VILLOLDO L-1 225.893,39 € 12,89 € 

45 VILLOLDO L-2 92.057,38 € 5,25 € 

46 VILLOLDO L-3 167.087,03 € 9,53 € 

47 SAHAGÚN L-1 61.827,13 € 3,53 € 

48 SAHAGÚN L-2 8.004,66 € 0,46 € 

49 SAHAGÚN L-3 39.140,43 € 2,23 € 

50 SAHAGÚN L-4 314.968,18 € 17,97 € 

51 CABAÑAS 120.472,47 € 6,87 € 

52 MELGAR DE FERNAMENTAL L-1 89.243,14 € 5,09 € 

53 MELGAR DE FERNAMENTAL L-2 93.767,28 € 5,35 € 

54 MELGAR DE YUSO 58.658,28 € 3,35 € 

55 NAVEROS DE PISUERGA 226.576,16 € 12,93 € 

56 ZARZOSA DE RIOPISUERGA 66.254,99 € 3,78 € 

57 GARCIAHERNANDEZ 11.690,52 € 0,67 € 

58 MACHACON 64.278,27 € 3,67 € 

59 MONTEJO 4.822,76 € 0,28 € 

60 PELAYOS 19.115,33 € 1,09 € 

61 SIETEIGLESIAS DE TORMES L-1 73.726,31 € 4,21 € 

62 SIETEIGLESIAS DE TORMES L-2 9.248,28 € 0,53 € 

63 TARAZONA DE LA GUAREÑA 24.646,78 € 1,41 € 

64 VIÑEGRA DE MORAÑA 5.211,90 € 0,30 € 

Total 4.953.337,05 € 282,61 € 

 

FIRMADO POR:
MARIA JESUS LAFUENTE MOLINERO - PRESIDENTA - CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL DUERO - 07/05/2024 18:57:21
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